Томская область

Верхнекетский район
Совет Степановского сельского поселения

                                                       РЕШЕНИЕ
«15»  августа 2017 года                                                                                             №24
О  вынесении  проекта  решения  Совета Степановского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  на  публичные  слушания

         В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Степановское сельское поселение»,

Совет Степановского сельского поселения

решил:

1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях  проект  решения  Совета Степановского сельского поселения  «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования  Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  согласно  приложению.

2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на  23 августа 2017 года  в  17.00  по  адресу:  п. Степановка, пер. Аптечный, 4, зал  заседаний  Администрации  Степановского сельского поселения.

3. Установить, что  предложения  по  проекту  решения  Совета Степановского сельского поселения  «О  внесении  изменений  в  Устав муниципального  образования  Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  вносятся  в  порядке, определенном  решением Совета Степановского сельского поселения  от  27.02.2014 № 03  «Об  утверждении  Положения  о порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Степановское сельское поселение»,  в  Совет Степановского сельского поселения  по  адресу: п. Степановка, пер. Аптечный, 4.

4.   Разместить настоящий проект на официальном сайте Администрации Верхнекетского района:«http://vkt.tomsk.ru».
5. Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на Главу поселения Целищева М. С.

Глава Степановского сельского поселения                                     М. С. Целищев
___________________________________________
Совет - 1, прокур.-1, вестник «Территория» -1
Приложение  к  решению

Совета Степановского сельского поселения

от  15.08.2017 № 24
Томская область

Верхнекетский район

Совет Степановского сельского поселения

	«__» августа 2017 года
	№ __

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района
Томской области

В соответствии с  Законом Томской области от 17.11.2014 №151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»,

Совет Степановского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, принятый решением Совета Степановского сельского поселения 31 марта 2015 года № 6, следующие изменения:

1) подпункт 2 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) Глава Степановского сельского поселения – Глава муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, который возглавляет Администрацию Степановского сельского поселения (далее – Глава поселения, Глава Администрации);»;

2) абзац 5 части 1 статьи 22 исключить;

3) статью 24 изложить в следующей редакции:

«Статья 24. Председатель Совета

1.Председатель Совета Степановского сельского поселения избирается из состава депутатов Совета  на срок полномочий Совета, осуществляет свою деятельность на неосвобождённой основе. Председатель Совета осуществляет организацию деятельности Совета и ему подотчетен.

2.Председатель Совета наделяется полномочиями и осуществляет их  в порядке, установленном регламентом Совета.»;

4) в статье 26:

а) в части 1 слова «председателя Совета,» исключить;

б) в абзаце 1 части 6 слова «издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета, или» исключить.

2. Направить настоящее решение Главе Степановского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Глава Степановского сельского поселения                           М. С. Целищев